
 
 

W Naborze 2 2025 r. konkursu Mikrogranty młodzieżowe, który trwał od 1 do 15 maja,  
do pierwszego etapu oceny Komisji Oceny Wniosków trafiło 11 pomysłów działań nieformalnych grup 
młodzieżowych na terenie Wrocławia.  
 

Ostatecznie 9 projektów zostało zakwalifikowanych do dofinansowania! Reszta znalazła się na liście 
rezerwowej.  
 

Sprawdźcie listę rankingową i oceny w generatorze lub czekajcie na informację od koordynatorki ścieżki 
młodzieżowej na temat warunków dofinansowania. 
 

GRATULUJEMY! 
 
Grupy, które tym razem nie otrzymały dofinansowania, zachęcamy do startu w kolejnym naborze 2025, 
koniecznie zgłoście się wcześniej na konsultacje do koordynatorki Mikrograntów młodzieżowych. 

 

   

 

1. „EMOCJE NA WARSZTACIE" 
 
Grupa o sobie: 
Jesteśmy grupą studentek jednej uczelni UWR. We trzy studiujemy na kierunku Pedagogika, wybrałyśmy tę samą 
specjalność - pedagogikę opiekuńczą z terapią - ponieważ zależy nam na zdobywaniu wiedzy i umiejętności, które 
pozwolą nam skutecznie pomagać innym. Nasza współpraca zaczęła się w czterech ścianach uczelni Uniwersytetu 
Wrocławskiego, dokładniej na drugim roku studiów licencjackich, gdzie już od pierwszych jego semestrów 
wspólnie realizujemy projekty, przygotowujemy się do zajęć i dzielimy doświadczeniami. 
 
Grupa o projekcie: 
„Emocje na warsztacie” to projekt realizowany przez studentki pedagogiki opiekuńczej z terapią wraz z poznanymi  
i zaprzyjaźnionymi uczniami/uczennicami instytucji edukacyjnych, których połączyła wspólna pasja do wspierania 
młodzieży i promowania wśród nich zdrowia psychicznego. Naszym celem jest pomoc młodym osobom w wieku 
13-18 lat w lepszym rozumieniu i wyrażaniu emocji oraz radzeniu sobie ze stresem i trudnymi sytuacjami. 
 

2. "Smaki Japonii pod gołym niebem – edukacja kulturowa przez gotowanie" 
 

Grupa o sobie: 
Jesteśmy grupą studentów pedagogiki, których połączyła wspólna pasja do edukacji, kultury i pracy z dziećmi. 
Poznaliśmy się podczas zajęć akademickich i projektów społecznych, gdzie zrodziła się między nami chęć 
wspólnego działania na rzecz lokalnej społeczności. Łączy nas przekonanie, że poprzez kreatywne i angażujące 
formy edukacji – takie jak gotowanie – można skutecznie rozwijać w dzieciach otwartość na świat, współpracę  
i samodzielność. Nasze doświadczenia oraz wartości, którymi się kierujemy, sprawiły, że postanowiliśmy wspólnie 
stworzyć projekt "Smaki Japonii pod gołym niebem", który łączy nasze zainteresowania, kompetencje 
 i zaangażowanie społeczne. 
 
Grupa o projekcie: 
Projekt „Smaki Japonii pod gołym niebem” to wyjątkowa inicjatywa skierowana do dzieci w wieku ok. 6–18 lat  
z osiedla Nowe Łąki we Wrocławiu. Celem projektu jest promowanie otwartości na różnorodność kulturową 
poprzez twórcze i angażujące warsztaty kulinarne na świeżym powietrzu. Uczestnicy/czki będą mieli okazję 
własnoręcznie przygotować proste dania kuchni japońskiej, takie jak ramen czy sajgonki, poznając przy tym 
kulturę, zwyczaje i smaki Kraju Kwitnącej Wiśni. Działania projektowe skupiają się na integracji społecznej, 
budowaniu relacji i rozwijaniu kreatywności. Gotowanie staje się pretekstem do wspólnego działania, nauki 
współpracy, rozwijania pasji i wzmacniania poczucia sprawczości wśród dzieci. Projekt realizowany jest przez 
studentów pedagogiki i lokalnych animatorów we współpracy z Centrum Aktywności Sąsiedzkiej na Nowych 
Łąkach. 
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3. Atlas zapachów  
 

Grupa o sobie: 
Jesteśmy wychowankami Klubowego Centrum Aktywności E-świ@t, prowadzonego przez Fundację Dajmy Szansę 
oraz Stowarzyszenie Tu Razem, na ul. Piłsudskiego 97/10 we Wrocławiu. Jesteśmy młodzieżą z Ukrainy, Eva 
przebywa w placówce opiekuńczej, Mykyta mieszka w ośrodku dla uchodźców, a Anastasia w Klubie wróciła do 
swojej harmonii jak mówi, przestała palić, kłamać - a zaczęła uczyć się, rysować i angażować w społeczne akcje. 
My wszyscy jesteśmy uczniami i uczennicami szkół podstawowych. Przychodzimy do Klubu, by porozmawiać, 
odrobić lekcje, ciekawie spędzić czas i rozwijać zainteresowania. Pomysł pomógł nam rozwinąć Marek, były 
wychowanek placówki opiekuńczej oraz nasz wolontariusz.  
 
Grupa o projekcie: 
Nasz projekt ma za zadanie uchwycić i zapisać wspomnienia, piękne momenty, jakie kiedyś przeżyliśmy oraz jakie 
przeżywamy razem. Zapisujemy nasze wspomnienia trochę na kształt poza czasem - bo mogą one przechowywać 
dobre chwile, ale też nawiązywać do naszych marzeń. Zrealizujemy swój pomysł poprzez dwa warsztaty. Jeden  
w Domu dla Bezdomnych Kobiet ze Schroniska im. św. Brata Alberta, a drugi w Domu Pomocy Społecznej dla Osób 
z zaburzeniami psychicznymi. Oba te miejsca odwiedzamy już niejednokrotnie. Radość Mieszkanek daje nam 
motor do dalszych działań. Tym razem jako język zapisywania wspomnień wybraliśmy zapach. Pierwsze spotkanie 
- tworzymy wspólnie z mieszkankami Domu Alberta pachnące wody i pamiętniki z czerpanego papieru, ozdobione 
ususzonymi kwiatami. Na warsztatach w Schronisku razem przygotujemy takie kartki, a w czasie, gdy papier 
będzie się suszył - my zrobimy pachnące mikstury! Warsztaty wyrobienia zapachu poprowadzi Marek. Kwiaty  
i trawy pozbieramy podczas pachnącego spaceru w Parku Grabiszyńskim, pod opieką naszych kochanych pań 
wychowawczyń. Razem z tymi materiałami przyjedziemy do mieszkanek schroniska i zrobimy papier, przynosząc 
duży zapas materiałów dla pań. Jednak  mieszkanki zrobią swoje pamiętniki, a my przygotujemy papier na kolejny 
warsztat! Podczas kolejnego spotkania - tym razem w Domu Pomocy Społecznej- utworzymy z mieszkankami 
kolorowe obrazki na czerpanym papierze, wykorzystując skarby przyrody, kamyki, patyczki i inne naturalne 
przedmioty o subtelnym zapachu. Te spotkania, na które zaprosimy chętną zrobić coś dobrego społeczność 
lokalną, pozwolą nam zapisać obrazem i inspiracją, zapachem, nasze marzenia i wspomnienia, oraz marzenia 
 i wspomnienia mieszkanek DPS. Obu spotkaniom w Ośrodkach opiekuńczych pracy artystycznej będzie 
towarzyszyć muzyka na żywo. 
 

4. Przepis na przyjaźń  
 

Grupa o sobie: 
Jesteśmy wychowankami Klubowego Centrum Aktywności i Rozwoju Dzieci i Młodzieży. Poznaliśmy się kilka lat 
temu w Szkole  Podstawowej nr 2, a następnie zaprzyjaźniliśmy się kilka lat temu w naszym Klubie. Każdy z nas 
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jest zupełnie inny. Alicja jest Romką, Mateusz wychowuje się w domu dziecka, a Zuzia ma 8 rodzeństwa i robi  
w naszej świetlicy najlepsze naleśniki. Chcemy wspólnie utworzyć receptę na przyjaźń, korzystając z naszych różnic, 
ale i łączącej nas przyjaźni. Chcemy jednak sprawić, by proponowane przez nas zajęcia były bezpieczne i ciekawe 
dla naszego młodszego rodzeństwa i dzieci uczęszczających do Klubu, dlatego połączymy je z pracą nad emocjami, 
co naszym zdaniem każdemu niezależnie od wieku się przyda! 
 
Grupa o projekcie: 
Nasz projekt ma za zadanie utworzyć krótki przepis na przyjaźń w postaci kilku połączonych ze sobą tematycznie 
spotkań. Jeśli uda się nasz eksperyment, relacje jakie powstaną między uczestnikami i uczestniczkami warsztatów 
będą powiązane naprawdę mocną nicią przyjaźni! A więc najpierw weźmiemy udział w spotkaniu  
z socjoterapeutą, który pomoże nam się poznać od zupełnie nowej strony, i pokaże, jak praktycznie wykorzystać 
swoje mocne strony. Następnie wybierzemy się do Lasu Sołtysowickiego, gdzie uczestnicy/czki wycieczki przeżyją 
przygodę, biorąc udział w naszej grze terenowej pt. Nić przyjaźni. Wiele zadań, które przygotujemy, będzie 
wymagało od siebie nawzajem zaufania i współpracy. Ostatnie spotkanie to będzie utworzenie naszego drzewka 
przyjaźni, na którym w postaci papierowych liści upamiętnimy nasze pomysły na przyjaźń! Na dwa ostatnie 
spotkania zaprosimy wychowanków innych klubów oraz lokalną społeczność. 
 

5. Kochamy wakacje :) 
 
Grupa o sobie: 
Jesteśmy uczniami kończącymi naukę w szkole ponadpodstawowej i podchodzimy do możliwości realizacji 
projektu w Mm drugi raz ( ja i Filip), może tym razem szczęście nam dopisze, staramy się o projekt razem  
z koleżanką Amelką. Niedługo rozstajemy się ze szkolną legitymacją. Przed nami egzaminy i poszukiwanie pracy 
albo dalsza nauka. Dlatego chcemy dać dzieciakom i młodzieży młodszej od nas, trochę ciekawych zajęć podczas 
wakacji- wakacji, które kochają wszyscy, bez wyjątku. Teraz łączy nas nauka i egzaminy. 
 
Grupa o projekcie: 
Planujemy wakacyjną przygodę w wielkim mieście, na Hubach, w duchu artystycznym- chcemy muzykować, 
śpiewać, tworzyć obrazy- każdy, kto ma wakacje, staje się naszym zdaniem Artystą. 14 osobową grupę starszych 
i młodszych "wakacjowiczów" zaprosimy na warsztaty wokalne, muzyczne i malarsko-rysunkowe. Całość 
zaprezentujemy mieszkańcom i mieszkankom Hub, bowiem na tym osiedlu będziemy realizować nasz projekt. 
Celem zadania jest cieszenie się wakacjami, odkrywanie w sobie talentów i wzajemne poznanie się oraz 
przyczynienie się do dalszej integracji sąsiadów i sąsiadek na Hubach. Pragniemy, żeby ludzie odbierali nas – 
młodzież- w sposób pozytywny i razem z nami spędzili trochę czasu - będziemy prowadzić warsztaty otwarte. 
Będzie można się do nas przysiąść w dowolnym momencie i razem z nami śpiewać, grać i malować. Wszystkie 
obrazki, rysunki i wokalno-instrumentalne dokonania zaprezentujemy na podwórku pomiędzy ul. Widna a Śliczna. 
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6. "Międzypokoleniowe gotowanie - pierogi z Grochowej" 
 
Grupa o sobie: 
Wniosek składany jest przez Szkolne Koło Wolontariatu, które prężnie działa na terenie Szkoły Podstawowej 43 
 i nie tylko ! Nasze motto to nieść pomoc innym. Uwielbiamy przeprowadzać kiermasze i akcje charytatywne, 
podczas których nasi wolontariusze i wolontariuszki aktywnie włączają się w ich przebieg. Nasze działania 
skierowane są na potrzeby innych, dlatego organizujemy różnego rodzaju zbiórki, np. odzieży dla osób 
bezdomnych, czy powodzian. Współpracujemy z fundacjami: Przylądek Nadziei oraz Stowarzyszeniem Wiosna. 
Ostatnio nasi wolontariusze i wolontariuszki zaangażowali się w zbiórkę i sadzenie roślin we Wrocławskim 
Hospicjum Bonifratów przy ulicy Poświęckiej. 
 
Grupa o projekcie: 
Projekt, jaki stworzyliśmy, nosi nazwę "Międzypokoleniowe gotowanie - pierogi z Grochowej". Pragniemy 
zaangażować całą społeczność lokalną i szkolną we wspólne działania kulinarne. Chcemy stworzyć wyjątkowe 
przepisy na najlepsze domowe pierogi z Osiedla Gajowice ! Uzyskaliśmy zgodę Pana dyrektora  
na przeprowadzenie warsztatów kulinarnych w naszej szkole. Naszym marzeniem jest wydanie książeczki  
z przepisami kulinarnymi, które zostaną wykorzystane podczas tych warsztatów. 
 

7. Zasadźmy znajomość  
 

Grupa o sobie: 
Jesteśmy grupą zaangażowanych uczniów Liceum Ogólnokształcącego nr IV we Wrocławiu, tworzącą zgrany 
zespół, aktywnie działający na rzecz społeczności szkolnej. Nasza obecność w prezydium samorządu 
uczniowskiego dała nam nie tylko cenne doświadczenie, ale także rozpaliła w nas chęć do podejmowania 
szerszych inicjatyw, również w lokalnym środowisku. Łączy nas kreatywność, pozytywna energia, pasja 
 do wolontariatu oraz ogromna motywacja do działania. 
 
Grupa o projekcie: 
Pragniemy zrealizować projekt, który połączy społeczność lokalną i szkolną wokół wspólnego, pozytywnego 
działania. Nasza inicjatywa polega na zorganizowaniu wydarzenia, podczas którego zaprosimy mieszkańców  
i mieszkanki Przedmieścia Oławskiego do wspólnego sadzenia kwiatów w doniczkach oraz warsztatów, nt.  jak się 
nimi zajmować, które przeprowadzą uczniowie. Każdy uczestnik/czka będzie mógł zabrać przygotowaną przez 
siebie doniczkę do domu – jako pamiątkę oraz symbol troski o środowisko i wspólnotę. Uczestników zaprosimy 
do przesłania zdjęcia z miejscem, w którym stanęła doniczka. Najciekawsze aranżacje zostaną nagrodzone 
symbolicznymi ekologicznymi torbami. Projekt ma na celu integrację międzypokoleniową, promocję postaw 
proekologicznych oraz budowanie więzi między szkołą a otoczeniem. Chcemy, by nasza szkoła stała się miejscem 
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otwartym, przyjaznym i inspirującym do działania. Wspólnie z mieszkańcami chcemy zasadzić nie tylko rośliny, 
ale też relacje i dobre emocje. 
 

8. Blask Przedmieścia 
 

Grupa o sobie: 
Jesteśmy grupą zaangażowanych uczniów Liceum Ogólnokształcącego nr IV we Wrocławiu, tworzącą zgrany 
zespół aktywnie działający na rzecz społeczności szkolnej. Nasza obecność w prezydium samorządu 
uczniowskiego dała nam nie tylko cenne doświadczenie, ale także rozpaliła w nas chęć do podejmowania 
szerszych inicjatyw, również w lokalnym środowisku. Łączy nas kreatywność, pozytywna energia, pasja  
do wolontariatu oraz ogromna motywacja do działania. 
 
Grupa o projekcie: 
Chcemy zorganizować projekt, który połączy społeczność naszej szkoły, uczniów i uczennice Technikum nr 13 oraz 
mieszkańców Przedmieścia Oławskiego wokół wspólnego działania na rzecz czystszego otoczenia. Planujemy 
warsztaty ekologiczne w Centrum na Przedmieściu, a następnie wspólne sprzątanie osiedla i parku na Niskich 
Łąkach. To będzie okazja, żeby nie tylko posprzątać swoją okolicę, ale też spotkać się, porozmawiać i dowiedzieć 
się czegoś nowego. Nie zabraknie zdrowego poczęstunku, który doda energii po wspólnej pracy i umili czas 
spędzony razem. Projekt zrealizujemy razem z Centrum na Przedmieściu, które wspiera nas w organizacji 
warsztatów i tworzeniu przestrzeni do budowania relacji oraz wzajemnej inspiracji. 
 

9. Wiosenny Piknik Edukacyjny “Razem” 
 

Grupa o sobie: 
Jesteśmy grupą studentek, a przede wszystkim dobrych koleżanek. Poznałyśmy się na Studiach Pedagogicznych. 
Połączył nas wspólny zapał do niesienia radości i uśmiechu innym. Każda z nas jest ambitną jednostką, pragnącą 
spełniać się w pracy z ludźmi, wiedząc jak ważnymi są zdrowe i wspierające relacje, szczególnie w okresie 
intensywnego rozwoju. Odwiedzając szkołę “Jaskółka”, nawiązałyśmy dobry kontakt z kadrą pedagogiczną, która 
ciepło nas przyjęła i wprowadziła w funkcjonowanie placówki. Równie szybko zaprzyjaźniłyśmy się z dziećmi,  
stąd wybór tej szkoły. Czujemy się tam mile widziane, a przede wszystkim – mamy poczucie, że nasza obecność 
wnosi coś wartościowego zarówno dla dzieci, jak i dla nas samych. 
 
Grupa o projekcie: 
Projekt „Wiosenny Piknik Edukacyjny Razem” to wydarzenie skierowane do uczniów i uczennic szkoły 
podstawowej. Jego głównym celem jest integracja, promocja aktywności fizycznej, edukacji ekologicznej oraz 
rozwijanie kreatywności poprzez wspólne działania. Na uczestników/czki czekać będą m.in. stacje sportowe, 
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warsztaty plastyczne, konkursy ekologiczne oraz poczęstunek. Projekt promowany będzie poprzez plakaty. 
Wydarzenie odbędzie się na boisku szkolnym przy ul. Romana Dmowskiego 17 we Wrocławiu i zakłada udział  
ok. 30 osób. 
 

 


